CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 588/2025

EMENTA: SOLICITO À EMPRESA NEOENERGIA ELEKTRO A SUBSTITUIÇÃO
OU REALINHAMENTO DE POSTE DE ENERGIA ELÉTRICA INCLINADO,
LOCALIZADO NA RUA JOSÉ FELÍCIO, ENTRE OS NÚMEROS 945 E 925 –
ANTIGA RUA 26 – PARQUE DAS LARANJEIRAS, EM RAZÃO DO RISCO À
SEGURANÇA DA POPULAÇÃO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES(AS),

Nos termos do artigo 152 do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro
que, após deliberação do Plenário, seja expedido ofício à empresa Neoenergia
Elektro, concessionária responsável pela rede de distribuição de energia elétrica
neste município, solicitando providências quanto a **poste de energia em situação
de inclinação (torto), localizado na Rua José Felício, entre os números 945 e 925
– antiga Rua 26 – Bairro Parque das Laranjeiras**.

O referido poste encontra-se visivelmente inclinado, apresentando risco iminente à
segurança dos moradores e pedestres que circulam pelo local, podendo ocasionar
acidentes ou danos materiais, caso não haja intervenção imediata por parte da
empresa responsável.

Diante disso, solicitamos que a Neoenergia Elektro realize vistoria técnica no local
e tome as providências cabíveis para correção da estrutura e eliminação dos riscos à
população.

Requeiro, também, que seja encaminhada cópia deste, ao Senhor Jornalista
Marcelo Agostinho do Jornal “Tribuna das Cidades” Rua Padre Roque 729 –
Centro - Mogi Mirim/SP, para ciência e eventuais providências ou colaborações que
julgar pertinentes.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 11 de setembro de 2025.

VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO
“LUIZ ESCOTEIRO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
34

7/
20

25
 -

 1
2/

09
/2

02
5

-
14

:1
9

-
B

S
50

-T
W

G
A

-3
R

JD
-V

C
0K

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BS50TWGA3RJDVC0K, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: BS50-TWGA-3RJD-VC0K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
34

7/
20

25
 -

 1
2/

09
/2

02
5

-
14

:1
9

-
B

S
50

-T
W

G
A

-3
R

JD
-V

C
0K

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BS50TWGA3RJDVC0K
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BS50TWGA3RJDVC0K
		2025-09-12T14:19:01-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura